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1. Allgemeine Angaben
Produktname: Clif Bar Alpine Muesli Mix

Bezeichnung des

) Energie Riegel mit Hafer, Erdniissen, Schokolade und Rosinen
Lebensmittels:

Artikel-Nr.: 438008
Nettofiillmenge: 68 g
Mindesthaltbarkeit: 11 Monate

Clif Bar & Company

Importeur: Clif Bar Europe B.V.,, Prins Bernhardplein 200, 1097 JB

Inverkehrbringer:
Amsterdam, Netherlands

Lagerbedingungen: Kihl und trocken lagern.

2. Zutaten

Zutaten: Brauner Reissirup, Haferflocken (9,4%), Rosinen (8,7%), Sojaprotein-Isolat, Reismehl,
Rohrzuckersirup, Erdniisse (5,1%), Erdnussbutter (3,6%), gerostete Sojabohnen, Haferfaser,
Sojamehl, getrockneter Rohrzuckersirup, Kiirbiskerne, ungesiifite Schokolade (2%),
Sonnenblumenkerne, Meersalz, Aromen, Kakaobutter (0,3%), Gerstenmalzextrakt,
Sonnenblumendl, Emulgator: Soja-Lecithine, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige
Extrakte. Vitamine & Mineralstoffe: Calciumsalze der Orthophosphorsaure, Magnesiumoxid, L-
Ascorbinsaure (Vit. C), Dl- a -Tocopherylacetat (Vit. E), f -Carotin (Vit. A), Nicotinamid (Niacin),
Riboflavin (Vit. B2), Thiaminmononitrat (Vit. B1), Pyridoxinhydrochlorid (Vit. B6), Ergocalciferol
(Vit. D), Cyanocobalamin (Vit. B12).

Kann von Roggen, Triticale, Weizen, Niisse und Spuren von Milch enthalten.
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3. Allergene (nur angegeben, wenn enthalten)

Zutat enthalten Spuren
Glutenhaltiges Getreide, sowie daraus X X
hergestellte Erzeugnisse Hafer, Gerste

Krebstiere/ Krebstiererzeugnisse O O

Eier/ Eierzeugnisse O O

Fisch/ Fischerzeugnisse O O

Erdniisse/ Erdnusserzeugnisse X O
Sojabohnen/ Sojabohnenerzeugnisse X [
Milch/Milcherzeugnisse (einschl. Laktose) O X
Schalenfrichte O O

Sellerie / Sellerieerzeugnisse O O

Senf / Senferzeugnisse O O
Sesamsamen / Sesamerzeugnisse O O

Lupine / Lupinenerzeugnisse O O
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse O O
Schwefeldioxid / Sulfit in Konzentration von

mind. 10mg/kg oder 10mg/L, als SO2 . O O
angegeben (bezogen auf das verzehrfertige

Endprodukt)
4. Nahrwertdeklaration

Durchschnittliche Nahrwerte | pro 100g pro Portion (1 Portion = 68 g)
Energie 1710 kJ 1155 kJ
406 kcal 274 kcal

Fett 10g 699

davon gesattigte Fettsauren | 99 g 159
Kohlenhydrate 6lg 41 g

davon Zucker 32g 22g
Ballaststoffe 69 41g
Eiweil3 15g 10 g
Salz 0.87g 059g
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Vitamine & pro 100g NRV® pro 100g pro Riegel NRV® pro Riegel
Mineralstoffe
Vitamin A 441ug 55% 300ug 38%
Vitamin D 1.47ug 29% lug 20%
Vitamin E 8,82ug 74% bug 50%
Vitamin C 44,Img 55% 30mg 38%
Thiamin 0,24mg 22% 0,16mg 15%
Riboflavin 0,38mg 27% 0,26mg 19%
Niacin 4,41mg 28% 3mg 19%
Vitamin B6 0,59mg 42% 0.4mg 29%
Vitamin B12 1.47ug 59% lug 40%
Calcium 287mg 36% 195mg 24%
Magnesium 160mg 43% 109mg 29%

°NRV - nutrient reference values / Nahrstoffbezugswerte

Das Produkt entspricht zum Zeitpunkt der Lieferung in seiner Zusammensetzung den in Deutschland
und der EU geltenden gesetzlichen Vorschriften in der jeweils giltigen Fassung.

Datum: 15.01.2018
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